
            TOFFIA                   Provincia di Rieti 
02039 Toffia, Via di Porta Maggiore n. 9 – partita IVA 00109970574 

numero telefonico 0765326032 numero telefax 0765326375 
     PEC : comunicazione@pec.comune.toffia.ri.it 
      www.comune.toffia.ri.it 
 
 

DECRETO SINDACALE n. 4 del 4 maggio 2023 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E 

FINANZIARIO 

 
IL SINDACO 

 
VISTO l’art. 50 comma 10 del  D.lgs. 267/2000 (TUEL), che prescrive che il Sindaco 

nomina i responsabili degli uffici e dei servizi e definisce gli incarichi dirigenziali e di 

collaborazione esterna  secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, 

nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali;  

VISTO l’art. 109 comma 2 del TUEL, in base al quale nei Comuni privi di qualifiche 

dirigenziali le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito 

di motivato provvedimento del Sindaco, ai Responsabili degli uffici e dei servizi; 

VISTO il vigente CCNL comparto Funzioni Locali;  

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

delibera della Giunta comunale n. 21 dell’11 giugno 2002, e succ. mod. ed integr., che 

contiene il relativo funzionigramma; 

VISTA la delibera della Giunta comunale n. 87 del 12 dicembre 2022, che ha modificato il 

predetto Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, unificando i due Servizi 

Affari Generali e Finanziario nel nuovo Servizio Affari generali e Finanziario, con 

decorrenza 1 gennaio 2023; 

VISTO il regolamento per la disciplina delle elevate qualificazioni ai sensi del CCNL 

del Comparto Funzioni Locali, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 34 

del 6 aprile 2023; 



  

VISTA la delibera di Giunta comunale n. 50 del 9 ottobre 2019, avente ad oggetto 

l’incremento delle risorse finanziarie destinate a finanziarie le retribuzioni di posizione e 

di risultato, a seguito della nuova pesatura delle posizioni organizzative;  

VISTA la delibera di Giunta comunale 41 del 21 aprile 2023 avente ad oggetto la presa 

d’atto della pesatura delle posizioni organizzative, effettuata dal competente Nucleo di 

valutazione del personale costituito presso l’Unione dei Comuni della Valle dell’Olio; 

DATO ATTO che la nuova pesatura della posizione organizzativa del Servizio Affari 

Generali e Finanziario prevede, per un funzionario della elevata qualificazione a tempo 

pieno, l’indennità di posizione pari ad €. 11.162,82; 

CONSIDERATO che è pertanto necessario adeguare la pesatura dell’incarico di elevata 

qualificazione ai nuovi parametri risultanti dalla delibera di Giunta comunale n. 41/2023; 

RITENUTO, conseguentemente, di nominare quale Responsabile del Servizio Affari 

Generali e Finanziario dal 1° gennaio 2023 sino al termine del proprio mandato sindacale 

(2024) la dott.ssa Elisa Petrizza, dipendente a tempo indeterminato e parziale, area 

dell’elevata qualificazione (categoria giuridica D, posizione economica D1); 

VISTA la dichiarazione sull’assenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità resa ai 

sensi del D.lgs. 39/2013,  

 

 

DECRETA 
 
 
 

DI NOMINARE la dottoressa Elisa Petrizza quale Responsabile del Servizio Affari 

generali e Finanziario dal 1° gennaio 2023 sino al termine del mandato sindacale, 

attribuendo alla medesima, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109 comma 2 del TUEL, le 

funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del TUEL, nell’ambito delle materia di cui al 

vigente funzionigramma; 

DI ATTRIBUIRE, con decorrenza giuridico-economica dal 1° maggio 2023, alla medesima 

l’indennità di posizione di Euro 11.162,82 da riproporzionare per il tempo parziale, nonché 

l’indennità di risultato a fronte del raggiungimento degli obiettivi di perfomance 

organizzativa ed individuale; 



DI DARE ATTO che il presente decreto sostituisce il precedente decreto di nomina; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online del Comune, 

nella Sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale del Comune, e la 

notificazione all’interessata; 

 

IL SINDACO  

                                                                                              F.TO  DOTT. DANILO PEZZOTTI 

 

 


